

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-02	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	SISKOM - STOWARZYSZENIE INTEGRACJI STOŁECZNEJ KOMUNIKACJI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica ALEJA JANA PAWŁA II	Nr domu 78	Nr lokalu 25
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-175	Pocztą WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu +48 22 300 10 26	E-mail siskom@siskom.waw.pl	Strona www http://siskom.waw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-07-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-12-28		
5. Numer REGON	14063155100000	6. Numer KRS	0000260007
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Kostrzewa	Prezes Zarządu	TAK
	Jan Jakiel	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Tomasz Kret	Skarbnik	TAK
	Łukasz Oleszczuk	Sekretarz	TAK
	Adam Piotr Zając	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Pietrzyk	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Chwiałkowski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Sławomir Lorenc	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Roman Zagrajek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Warszawska Mapa Barrier

Głównym celem akcji jest zebranie wiedzy różnych osób i organizacji na temat miejsc utrudniających poruszanie się po mieście mieszkańcom i mieszkańcom o ograniczonej mobilności, np. rodzicom podróżującym z dziećmi w wózkach, osobom starszym, rowerzystom, a także osobom z niepełnosprawnością ruchową. Zebrane za pośrednictwem strony internetowej projektu punkty są uwzględniane we wnioskach i uwagach zgłaszanych przez Stowarzyszenie, a także podczas konsultacji społecznych dotyczących projektów modernizacji poszczególnych miejsc oraz przy uchwalaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przy tym projekcie Stowarzyszenie współpracuje z szeregiem organizacji i stowarzyszeń pozarządowych. W 2022 r., kontynuowano współpracę z Urzędem m.st. Warszawy (Zarząd Dróg Miejskich), w ramach podpisanego w 2015 r. porozumienia między Miastem Stołecznym Warszawa a Stowarzyszeniem SISKOM, na podstawie którego:

a) Stowarzyszenie:

☐ utrzymuje i udostępnienia bazę danych barier architektonicznych zgromadzonych w ramach prac realizowanych w latach poprzednich;

☐ nadal udziela licencji nieodpłatnej, niewyłącznej Miastu Stołecznemu Warszawa do korzystania z bazy danych Warszawskiej Mapy Barrier;

b) Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich przekazywało informacje dotyczące usuniętych barier architektonicznych;

2. Strona internetowa www.siskom.waw.pl

Strona internetowa Stowarzyszenia stanowi najważniejszy publiczny element działalności organizacji. Jest to jedyna strona informująca w sposób kompleksowy o inwestycjach komunikacyjnych w Warszawie, aglomeracji warszawskiej i województwie mazowieckim, uwzględniająca inwestycje miejskie, regionalne oraz krajowe. Wiele materiałów jest udostępnionych wyłącznie poprzez serwis internetowy SISKOM. Od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. stronę internetową odwiedziło 319 572 razy, zaś z serwisu internetowego SISKOM pobrano 5655.49 GB danych. W podziale na miesiące, liczba wejść kształtuje się następująco:

a) Styczeń 2023 - 27 903

b) Luty 2023 - 25 551

c) Marzec 2023 - 27 592

d) Kwiecień 2023 - 29 933

e) Maj 2023 - 30 520

f) Czerwiec 2023 - 27 250

g) Lipiec 2023 27 917

h) Sierpień 2023 - 30 200

i) Wrzesień 2023 25 259

j) Październik 2023 27 564

k) Listopad 2023 - 25 329

l) Grudzień 2023 - 25 988

3. Udostępnianie zasobów serwera i subdomen na projekty non-profit wolontariuszy i sympatyków stowarzyszenia w obszarze działalności statutowej obszarze nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. W ramach takich projektów pod adresem <https://ssc.siskom.waw.pl/> jest dostępna aktualizowana mapa przygotowania i realizacji inwestycji drogowych w Polsce oraz mapa stanu nawierzchni dróg w Polsce z wykorzystaniem informacji społeczności polskiego forum skyscrapercity. Stronę ssc.siskom.waw.pl w 2023 roku odwiedziło 843 735 unikalnych użytkowników i pobrano łącznie 4426.29 GB danych.

3. Udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

W ramach podstawowej działalności Stowarzyszenie, za pośrednictwem skrzynki poczty elektronicznej (siskom@siskom.waw.pl), udzielało porad i informacji dotyczących planowanych inwestycji i ich wpływu na środowisko oraz komfort życia. Działaniami tymi były objęte osoby fizyczne, społecznicy, aktywiści miejscy, przedsiębiorcy, jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacje pozarządowe. Szereg pytań dotyczył kwestii podejmowania istotnych decyzji życiowych i finansowych przez osoby zainteresowane, takich jak zakup mieszkania, nieruchomości czy rodzinnego ogrodu działkowego.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☐ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	40000	
	Osoby prawne	40	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy		

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego	Prowadzenie korespondencji i udzielanie, zgodnie z treścią otrzymanych zapytań, informacji na temat planowanych inwestycji infrastrukturalnych na terenie przede wszystkim województwa mazowieckiego. Pytania kierowane są przez osoby zainteresowane za pośrednictwem adresu email siskom@siskom.waw.pl oraz na otwartych spotkaniach Stowarzyszenia. Dodatkowo z dokumentami dotyczącymi inwestycji infrastrukturalnych można się zapoznać na stronie internetowej Stowarzyszenia www.siskom.waw.pl , gdzie udostępniana jest dokumentacja w formie elektronicznej. Dokumentacja ta, udostępniona na ww. stronie internetowej jest umieszczona na zewnętrznych serwerach, których utrzymanie jest odpłatne.	1 297,78 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	ealizacja projektu Warszawska Mapa Barrier we współpracy z Urzędem m.st. Warszawy w zakresie mapowania i usuwania barier architektonicznych wpływających m.in. na jakość życia osób o ograniczonej mobilności. Stowarzyszenie prowadzi rejestr barier architektonicznych na podstawie zebranych w poprzednich latach informacji i zgłoszeń mieszkańców. Dane są udostępniane jednostkom Urzędu Miasta, które planują działania związane z usuwaniem utrudnień. Dodatkowo mieszkańcy mają możliwość uzyskania informacji o barierach w swoim otoczeniu przez ogólnodostępny rejestr.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	
☐ Tak ☒ Nie	
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	
Lp.	Numer Kodu (PKD)
Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 264,10 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 264,10 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 368,50 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2 645,58 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	1 722,92 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-104,40 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 724,10 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		2 645,58 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie strony Internetowej – portalu informacyjnego dot. infrastruktury transportowej i zrównoważonej mobilności siskom.waw.pl. Koszt utrzymania serwera i domeny przypadający na 2023 rok.	1 347,80 zł
2	Organizowanie otwartych spotkań stowarzyszenia	1 297,78 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	54 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje			
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Piotr Kostrzewa Jan Jakiel Tomasz Kret Łukasz Oleszczuk Adam Piotr Zając Paweł Pietrzyk	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-02